Nº 3111 - ANO XVI

Diário
MACARANI

Prefeitura Municipal de

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Selma Rodrigues Souto
PREFEITA

Ofi cial
Quarta-feira, 14 de Fevereiro de 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

LDO 2025

A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o inc. I, do § 1º, do art. 48, da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de

2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal – LRF), faz saber aos munícipes, que a Prefeitura

Municipal realizará Audiência Pública para discussão sobre as metas e prioridades da

administração pública municipal e sobre a minuta de projeto, com a finalidade de elaborar o

Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias-LDO, para viger durante o exercício financeiro de

2025.

Responsáveis pela Apresentação: Secretaria Municipal de Administração e Plenna
Auditoria e Consultoria (Assessoria Contábil)

Local: Câmara Municipal de Vereadores de Macarani

Data/Horário: 20/02/2024 – 11:00h

Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani-BA, em 14 de fevereiro de 2024.

Selma Rodrigues Souto
Prefeita Municipal

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 3111 - ANO XVI Quarta-feira, 14 de Feveiro de 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Nos termos da legislação vigente, especificamente o § 4º do Art. 9º da Lei de

Responsabilidade Fiscal, a Prefeitura Municipal de Macarani, Estado da Bahia, convida os

cidadãos para participar de audiência pública, junto à comissão de Finanças e Orçamento

da Câmara Municipal, com a finalidade de demonstrar e avaliar o cumprimento das metas
fiscais referente ao 3º Quadrimestre de 2023, almejando assim, o absoluto respeito às

normas da LRF e assegurando a transparência da gestão fiscal.

Responsável pela Apresentação: Plenna Assessoria Municipal (Assessoria Contábil)
Local: Câmara Municipal de Vereadores de Macarani
Data/Horário: 20/02/2024 – 10:30

Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani - BA, em 14 de fevereiro de 2024.

Selma Rodrigues Souto

Prefeita Municipal

		2024-02-14T21:10:31-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA:21225922000177